2023 年 3 月

医療関係者 各位

オ ル ガ ノ ン 株 式 会 社
東京都港区南青山 1-24-3 WeWork Nogizaka

骨粗鬆症治療薬

「フォサマック®35 錠 mg」

個装箱への緩衝材同梱廃止のご案内

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま

す。

さて、添付文書の電子化対応に伴い、2021 年 9 月より「フォサマック®錠 35mg」個装箱への添付文

書の同梱を廃止し、白紙の緩衝材を同梱しておりました。この度、白紙の緩衝材を廃止しても錠剤の品

質への影響がないことを確認したため、同梱を廃止することにいたしました。なお引き続き、当分の間、

個装箱には「添付文書同梱廃止品」と表示いたします。

何卒ご了承賜りますとともに、今後とも一層のご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。

謹 白

記

【変更品の出荷予定時期・製造番号】

※ 出荷時期は、弊社在庫状況により出荷予定時期と異なることがございますが、ご了承ください。

以 上

オルガノン株式会社 カスタマーサポートセンター

電話番号     0120-095-213（フリーダイヤル）

受付時間 9:00～17:30（土日祝日・当社休日を除く）

製品名 包装
統一商品

コード

出荷時期

（予定）
項目

最終/初回

製造番号
使用期限

従来品 CC07 2024年12月

変更品 CC08 2025年8月

従来品 DC05 2024年12月

変更品 DD01 2025年8月

フォサマック®錠35mg

20錠（2錠PTP×10） 954808455 2023/4月中旬

40錠（2錠PTP×20） 954808462 2023/4月下旬

製品のお問い合わせ先